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§ 37 Vårdcentral i egen regi i Simrishamn – upphävande av tidigare beslut 
Ärendenummer: 2022-POL000245 
 
Primärvårdsnämndens beslut 

1. Primärvårdsnämnden finner inte att det i dagsläget finns förutsättningar för 
en nyetablering av en offentlig vårdcentral i Simrishamn varför givet 
uppdrag om att öppna en vårdcentral i egen regi upphävs. 
 

Reservation 
Samtliga närvarande ledamöter för socialdemokraterna reserverar sig med 
hänvisning till bifogad reservation. 
 
Anna-Maria Myszka-Gustafsson (MP) reserverar sig med hänvisning till bifogad 
reservation. 
 
Charlotte Bossen (C) reserverar sig med hänvisning till bifogad reservation. 
 
Sammanfattning 
Socialdemokraterna väckte i ett initiativärende till Primärvårdsnämnden 2021-03-
10 frågan om en utredning av förutsättningarna för att etablera en offentligt driven 
vårdcentral i Simrishamn. Vid Primärvårdsnämndens sammanträde 2022-06-22 
beslutades att ge förvaltningschefen i uppdrag att inleda ett arbete för att öppna en 
vårdcentral driven i egen regi i Simrishamn. 
I uppstartsprocessen av nyetableringen har slutsatsen dragits att förutsättningarna 
för att öppna en offentlig vårdcentral i Simrishamn inte längre bedöms finnas 
varför rekommendationen ges till nämnden att avbryta etableringsprocessen.  
 
Yrkande 
Jonas Esbjörnsson (S) yrkar, med instämmande av Charlotte Bossen (C) och 
Anna-Maria Myszka-Gustafsson (MP), avslag på ordförandes förslag. 
 
Ordförande Lisa Flinth (L) yrkar avslag på Jonas Esbjörnssons (S), Charlotte 
Bossen (C) och Anna-Maria Myszka-Gustafssons (MP) avslagsyrkande. 
 
Ordförande ställer proposition på yrkandena och finner att nämnden bifallit 
ordförandes förslag. 
  
Votering begärs och primärvårdsnämnden fastställer följande 
propositionsordning. 
De som vill avslå Jonas Esbjörnssons (S) yrkande röstar JA och de som vill 
bifalla yrkandet röstar NEJ. 
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Region Skåne 
Primärvårdsnämnd 

 
 

Voteringen utfaller med 7-JA röster mot 6 NEJ-röster. 
 
Nämnden har därmed beslutat i enlighet med ordförandes förslag till beslut. 
 
JA-röster ges av: Lisa Flinth (L), Daniel Jönsson Lyckestam (M), Anja 
Nordberg Sonesson (M), Jacqueline Maly (SD), Kari Tydesten (SD), Sebastian 
Nilsson (SD) och Erika Heil Utbult (KD). 
NEJ-röster ges av: Jonas Esbjörnsson (S), Per Skoog (S), Mikael von 
Krassow (S), Gunilla Tornqvist (S), Anna-Maria Myszka-Gustafsson (MP) och 
Charlotte Bossen (C). 
 
I ärendet finns följande dokument 

1. Beslutsförslag 2023-05-04 
2. Bilaga till beslutsförslag 
3. Initiativärende. Öka valfriheten i Simrishamn 2021-03-10 
4. Protokoll 2021-03-10 § 12 Initiativärende. Öka valfriheten i Simrishamn 
5. Beslutsförslag 2022-06-22 Vårdcentral i egen regi i Simrishamn 
6. Protokoll 2022-06-22 § 18 Vårdcentral i egen regi i Simrishamn 
7. Protokoll 2022-11-30 § 37 
8. Listningsstatistik boende i Simrishamn 

 

 

Vid protokollet 
Emelie Nilsson  
 
Rätt utdraget intygar 
 
Eva Roosvall  
 
 
Sänt till: 
Sofia Ljung, förvaltningschef 
Marie Ljung, stabschef 
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Primärvårdsnämnden 2023-05-17 
 
 
Ärende 6. Vårdcentral i egen regi i Simrishamn – upphävande av tidigare beslut 
 
Simrishamn är en av bara två skånska kommuner som saknar en offentlig vårdcentral. 
Valfriheten att välja mellan olika utförare, som brukar framhållas som central för hela 
Hälsovalssystemet, gäller därmed inte de boende i Simrishamn, då de bara har en utförare att 
välja på, nämligen Capio. Samma vårdbolag driver sedan 2021 också Simrishamns sjukhus, 
vilket innebär att det nu finns ett privat vårdmonopol i kommunen. Det innebär att Region 
Skånes möjligheter att styra vårdutbudet i Simrishamn begränsats avsevärt, då det istället blivit 
upp till Capio att bestämma i flera viktiga avseenden. Det tog sig till exempel uttryck i att 
Simrishamn blev utan tillgång till vård på helgerna när Capio bestämde sig för att flytta sin 
helgmottagning till Ystad under våren 2021. 
 
Det var mot den bakgrunden vi skrev vårt initiativärende och föreslog att en offentlig 
vårdcentral skulle öppnas, för att öka valfriheten för de boende i Simrishamn och öka 
möjligheterna att styra vårdutbudet så att det bättre svarar upp mot Simrishamnsbornas behov. 
Det var glädjande att förslaget vann nämndens stöd under förra mandatperioden, och väldigt 
tråkigt att högerstyret nu ändrat sig och tillsammans med Sverigedemokraterna väljer att riva 
upp beslutet. 
 
Skälen som anges i beslutsförslaget är att styret tycker att det blir för dyrt, att det är för 
besvärligt att rekrytera personal och att de inte vill konkurrera med Capio. Nämndens 
ekonomiska situation är förvisso bekymmersam och det finns stora utmaningar kopplade till 
personalförsörjningen, men det beror på den underfinansierade budget som högerpartierna 
själva lagt och den undermåliga personalpolitik de bedrivit sedan de kom till makten 2018. De 
prioriterar helt enkelt att hålla en av landets lägsta skattenivåer framför att satsa på vården i 
östra Skåne och erbjuda personalen attraktiva villkor.  
 
Styrets ovilja att konkurrera med den befintliga privata vårdcentralen är också anmärkningsvärd 
med tanke på att Hälsovalet som system utgår ifrån att medborgarna ska ha en mångfald av 
vårdcentraler att välja på och att dessa vårdcentraler ska konkurrera med varandra om 
patienterna. Högerpartierna påstår gärna att de värnar medborgarnas valfrihet och att 
konkurrens mellan vårdgivare leder till bättre vård. Men när de nu får möjlighet att öka både 
valfriheten och konkurrensen i Simrishamn, då väljer de istället att skydda det privata 
vårdmonopolet. Mot den bakgrunden är det inte förvånande att Primärvården Skåne fortsätter 
tappa listade patienter till privata alternativ, vilket också bidrar till nämndens ansträngda 
ekonomiska situation. Om man inte är beredd att konkurrera så är det helt naturligt att man 
också misslyckas i konkurrensen. 
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Vi står fast vid vår uppfattning att det bör öppna en offentlig vårdcentral i Simrishamn och 
yrkade följaktligen att förslaget att riva upp beslutet skulle avslås. Då vårt yrkande inte vann 
nämndens stöd reserverar vi oss mot beslutet.  
 
För Socialdemokraterna i primärvårdsnämnden, 
 
 
 
 
Jonas Esbjörnsson 



 
 
Sammanträde i Primärvårdsnämnden den 17 05 2023 
 
RESERVATION 
Gällande ärende 6 Vårdcentral i egen regi i Simrishamn – upphävande av tidigare 
beslut 
Ärendenummer: 2022-POL000245 
 
Miljöpartiet anser att etablering av en vårdcentral i egen regi i Simrishamn är motiverad 
och viktig med tanke på följande faktorer: 
 

- Patientsäkerhet  
Från och med den 1: a maj hänvisas boende i Simrishamns kommun som har 
behov av vård under kvälls- och helgtid till Capios Vårdcentral i Ystad. Då denna 
vårdcentral ligger ca 4 mil bort från Simrishamn kan detta innebära hälsorisker 
och påverka livskvalitet för patienter som har behov av vård under dessa tider. 
Detta kan också påverka negativt de av patienterna som inte har tillgång till eget 
färdmedel. En vårdcentral i egen regi som tar emot patienter under kvälls- och 
helgtid kan dessutom vara av avgörande betydelse för jämlik och god vård. 
 

- Valfrihet 
Möjligheten att välja att listas även i en offentligdriven vårdcentral i Simrishamn 
är av vikt med avseende på strävan efter en jämlik vård i region Skåne. Att vara 
hänvisad till en enda vårdaktör, i det aktuella fallet Capio, ställs mot 
valfrihetsprincipen och konkurrenskraftsprincipen som annars gärna hänvisas 
till i regionens verksamhet. Valfriheten måste beaktas i det aktuella fallet. 
 

- Kompetensförsörjning 
Det är utomordentligt viktigt att arbetsmiljön i de offentligdrivna 
vårdcentralerna är av god kvalitet vilket kan garantera att region Skåne är 
attraktiv som arbetsgivare. Att ge upp etableringen av en vårdcentral i egen regi 
med hänvisning till brister i kompetensförsörjningen sänder negativa signaler till 
omvärlden, påverkar inställningen till att söka anställning inom offentlig 
primärvård och kan på sikt skada regionen som arbetsgivare. Om den tilltänkta 
vårdcentralen i Simrishamn satsar på att skapa en god arbetsmiljö och goda 
arbetsvillkor för sin personal kommer säkerligen både läkare, sjuksköterskor 
med flera yrkeskategorier visa intresse för att söka tjänst där. 

 
 
Anna-Maria Myszka-Gustafsson (MP) 
Ordinarie ledamot i PvN den 17 maj 2023 
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Reservation
Ärende 6: Svar på initiativärende: Vårdcentral i egen regi
Simrishamn - upphävande av beslut.
Primärvårdsnämnden

Förra sommaren beslutade Primärvårdsnämnden, under Centerpartiets
ledning, att ge i uppdrag till förvaltningschefen att inleda arbetet med att
öppna en offentlig vårdcentral i Simrishamn. Nu rivs detta beslut upp.
Region Skånes nya styre vill alltså att de drygt 19 000 Simrishamnsborna
fortsatt ska stå utan tillgång till en offentlig vårdcentral.

När beslutet att inleda arbetet med en ny vårdcentral i Simrishamn togs
styrde Alliansen (C, L, M, KD) i Skåne. När beslutet nu föreslås att rivas
upp styr Treklövern (L, M, KD) med stöd av Sverigedemokraterna. Frågan
blir alltså väldigt enkel, är det endast Centerpartiet av de forna
allianspartierna som bryr sig om det fria vårdvalet och den nära vården
eller har Treklövern sålt sig till Sverigedemokraterna på bekostnad av
skåningarnas sjukvård?

I en debattartikel skriven i Ystad Allehanda så nyligen som 1 juli förra
året, med rubriken ”Ny vårdcentral skulle stärka den nära vården”, skriver
fyra lokal- och regionpolitiker från just Liberalerna om vikten av en
offentlig vårdcentral i Simrishamn. Debattörerna avslutar sin artikel med
att skriva ”Liberalerna har idéer – låt oss genomföra dem.”, väljarna gav
Liberalerna denna chans, men sviks nu av en ansvarslös politik helt utan
koppling till vad man lovat innan valet.

Att riva upp beslut kring nya vårdcentraler och att stänga befintliga
sådana har dessvärre blivit ett mönster under det nya styrets inledande
månader. Att man tidigare har varit överens om behovet tycks inte
påverka, trots att förutsättningarna är desamma. Ivern att centralisera
den skånska sjukvården har tagit över och ger nu en tydlig bild över
Treklöverns syn på landsbygdens och mindre orters behov av nära vård.

Charlotte Bossen (C)


